Fundamentação legal:  

2.2.1. Art. 75, caput, II, da Lei nº 14.133/2021, combinado com o Decreto Federal nº 12.343/2024, 

que estabelecem a dispensa de licitação para contratação de outros serviços e compras que envolva 

valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e 

nove centavos). 

3. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, CONSIDERADO O CICLO DE 

VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘c’, e 

art. 40, §1º, inciso I, da Lei nº 14.133/2021): 

3.1. A descrição da solução como um todo, considerado o ciclo de vida do objeto encontra-se

[...]

atestados de capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que, pela própria 

natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz. 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:  

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 14.586,92 (catorze mil quinhentos e oitenta e 

seis reais e noventa e dois centavos). 

10.2. O parâmetro utilizado para obter o valor estimado da contratação foi obtido mediante a 

pesquisa de preços com 3 (três) cotações diretamente com fornecedores do ramo, em obediência ao  

estabelecido no Art.